Приказ № 15
от 29.07.2009 г.

О бракеражной комиссии
   В целях контроля за качеством приготовления пищи в школьной столовой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии: Скворцова В.Н. – старший методист.

Члены комиссии:             Смирнова Н.М. – шеф-повар;

                                           Лебедева Т.И. – бухгалтер.

2. Осуществлять контроль за доброкачественностью готовой продукции, который проводится органолептическим методом.

3. Производить выдачу готовой пищи только после снятия пробы и записи в бракеражном журнале результатов оценки готовых блюд и разрешения их к выдаче.

4. Отмечать в журнале результат пробы каждого блюда, а не рациона в целом, обращая внимание на такие показатели, как внешний вид, цвет, запах, вкус, консистенция, жесткость, сочность.

5. Назначить ответственной за ведение бракеражного журнала готовой кулинарной продукции Лебедеву Т.И.
6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на председателя комиссии Скворцову В.Н.

Директор школы: _________ /Е.А.Бурилова/

Приказ № 16

от 29.07.2009 г.

Об усилении мер

контроля за организацией

рационального питания учащихся

   В целях сохранения и укрепления здоровья детей и подростков посредством совершенствования организации питания в школе и в соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08 от 23.07.2008 г. № 45

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу производственного контроля организации питания в школе.

2. Назначить ответстветственных:

2.1. За качество поставленных сырых продуктов и ведение журнала бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья – заведующую столовой Новоселову Т.Б.

2.2. За хранение поставленной продукции и ведение журнала учета температурного режима в холодильном оборудовании, за проведение витаминизации учащихся и ведение журнала проведения витаминизации третьих  и сладких блюд – шеф-повара Смирнову Н.М.
2.3. За осмотр персонала пищеблока на гнойничковые заболевания и ведение журнала здоровья – заведующую столовой Новоселову Т.Б.

2.4. За ведение ведомости контроля за рационом питания – заведующую столовой Новоселову Т.Б., бухгалтера Лебедеву Т.И.

3. Создать в школе Общественный совет по питанию на 2009-2010 учебный год в следующем составе:
· Новоселова Т.Б. – заведующая столовой;

· Филиппова Е.В. – заместитель директора по воспитательной работе;

· Паневкина Н.Ю – медработник Судайской амбулатории;

· Крылова О.В. – секретарь учебной части;

· Румянцева В.К. – председатель общешкольного родительского комитета;

· Касаткина В.Г. – член Совета Школы;

· Копф Т.А. – председатель профсоюзного комитета.

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: _________ /Е.А.Бурилова/
Российская Федерация

Министерство образования

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

Судайская средняя

общеобразовательная школа имени Н.Ф.Гусева

Костромская область

Чухломский

муниципальный район

с.Судай

ул. Пионерская, д.1

тел. (49441) 5-16-25

ИНН 4429001930

КПП 442901001

от « ___ » ___2009 г. № ____

Российская Федерация

Министерство образования

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

Судайская средняя

общеобразовательная школа имени Н.Ф.Гусева

Костромская область

Чухломский

муниципальный район

с.Судай

ул. Пионерская, д.1

тел. (49441) 5-16-25

ИНН 4429001930

КПП 442901001

от « ___ » ___2009 г. № ____